时事 08
2024年11月29日 星期五 值班编委 田磊 编辑 陈永峰 美编 吴燕 校对 黎仲越

●宁夏大名出租汽车有限公司（统一社会

信用代码：91640100624907575F）遗失法定代

表人章一枚，声明作废。

●银川市金凤区博厦建筑设计工作室（统

一社会信用代码：92640100MAC8N4UA5T）遗

失公章一枚，声明作废。

●银川兴庆区九之福严选洗化百货

批 发 店 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92640100MA76K0549U）遗失公章一枚，声明

作废。

● 胡 英 遗 失 身 份 证 ，身 份 证 号 ：

610121198105106969，特此声明。

●国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

遗失安全生产许可证，证件编号：（宁）MK安许

证〔2022〕021号，特此声明。

遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失
声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

本人奇建国名下车牌号为蒙M27777 小型
越野客车一辆，车架号：SALSN2D43BA290338，
发动机号：11021411272508PN，售卖后一直未
办理过户手续。请现车主自声明之日起 10日
内速与原车主奇建国联系办理过户。电话：
13947495669；现声明，此车自出售之日所发生
的交通事故、债务等一切违法行为均由买车人
承担，与原车主无关。

声明人：奇建国

车辆未过户声明

银川市兴庆区玉皇阁南

街家友广场地下商铺 155
号，低于市场价出售。联系

电话，13948180870（吴先生）

急 售

刊登热线：0951-6014331

欢迎刊登/分类信息

多方欢迎停火协议

据媒体报道，美国总统拜登26日发表讲话
表示，他已与以总理内塔尼亚胡和黎巴嫩总理
米卡提通电话，确认以黎两国政府已接受停火
协议。

根据媒体披露的停火协议内容，真主党及
所有黎武装团体承诺不对以色列发动任何攻
击，以停止对黎境内的军事打击，但黎以两国
均保有自卫权；黎军队和国内安全部队将是被
授权在黎南部携带武器或部署部队的实体；以方
将在60天内逐步撤出黎巴嫩南部，并就边界问题
展开间接谈判，力求达成国际公认的边界划定。
黎以双方还将建立一个委员会，并与联合国驻
黎巴嫩临时部队合作，监督协议执行情况。

据黎巴嫩国家通讯社报道，米卡提欢迎以
色列与真主党实现停火。他表示，黎巴嫩军队
将在南部地区加强存在，与联合国驻黎巴嫩临
时部队紧密合作。他呼吁国际社会督促以色
列遵守停火协议，撤出其占领的所有地区。

黎巴嫩真主党政治委员会副主席马哈茂
德·卡迈提在接受半岛电视台采访时说，他们
将审查协议以评估其内容是否与黎巴嫩政府
的谈判立场一致。卡迈提说：“我们当然希望
结束（以色列）侵略，但不能以牺牲黎巴嫩国家
主权为代价。”

内塔尼亚胡发表视频声明说，如果真主党
有任何违反停火协议的行为，以色列都将以武
力回应。“停火期限取决于真主党。”

在停火协议达成后，联合国秘书长古特雷
斯和多国领导人都表示欢迎，同时敦促各方全
面遵守并履行承诺。

各方利益有“交集”

此次黎以冲突是新一轮巴以冲突爆发后

的地区外溢效应。去年10月7日以来，黎巴嫩
真主党隔着黎以边界与以军交火，策应在加沙
地带与以军作战的巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动
（哈马斯），以色列则还以空袭和炮击。今年 9
月以来，黎以冲突骤然升级，双方交火愈演愈
烈，造成大量人员、尤其是黎方人员伤亡。

分析人士指出，此时黎以停火协议达成，
是各方出于自身利益考量的结果。

在以色列方面，内塔尼亚胡面临日益增加
的国内压力。以色列巴尔伊兰大学贝京-萨达
特战略研究中心主任埃坦·沙米尔对记者说，
以色列在经过数周的北部战事后，逐渐意识到
继续行动的收益已递减。尽管以军对黎巴嫩
真主党进行了打击，但全面摧毁真主党并非其
目标，停火被视为最佳选择。

对于黎巴嫩真主党来说，停火能够更好保
持其自身实力。卡内基中东中心主任玛哈·叶
海亚认为，黎巴嫩真主党在同以色列作战的过
程中指挥体系、战斗人员和武器装备受到深重
打击，将很难在未来几年内重建军事力量。另
外，真主党与以色列作战持续时间越长，其面
临的来自黎巴嫩国内选民的压力越大。

而对于美国而言，拜登急于在明年 1月离
任前留下所谓“政治遗产”。美国《纽约时报》
评论指出，此时达成停火协议对于拜登及其
外交团队来说是“一次胜利”，但文章对停火
能否持久画下问号，认为将是一个严峻考验。

和平依然脆弱

停火协议正式生效前，黎巴嫩首都贝鲁特南
部仍在遭到以军袭击。分析人士指出，虽然停火
协议对缓解黎以紧张局势起到一定作用，但巴勒
斯坦问题是中东问题的核心，黎以停火并不意味
着能复制到加沙地区，本轮巴以冲突能否平息、
中东地区能否恢复和平稳定依然面临重重困难。

以色列特拉维夫大学中东问题专家埃亚
勒·齐塞尔在接受记者采访时对于黎以和平的
持久性表示怀疑。他说，根据2006年黎以冲突
的经验，双方曾经历一段时间的相对平静，但
并不意味着冲突彻底解决。

黎以停火协议达成后，以反对派领导人亚
伊尔·戈兰在接受以媒体采访时质疑内塔尼亚
胡政府为何没有达成加沙停火协议。他说：

“最重要的是结束加沙作战。”
美国《纽约时报》分析文章指出，内塔尼亚胡

政府目前意图不明，似乎无意终止加沙民众遭受
的灾难，战后计划也是未知数，这使人们对黎以
停火协议能否最终结束加沙战事持怀疑态度。

据媒体报道，巴勒斯坦国总统阿巴斯26日
在一份通过巴勒斯坦常驻联合国观察员曼苏
尔宣读的讲话中表示：“阻止我们在该地区目
睹的危险升级，维护地区和国际稳定、安全与
和平的唯一途径是解决巴勒斯坦问题。”

（据新华社电）

黎以停火协议能否带来地区和平

以色列安全内阁26日举

行会议，以 10 比 1 的投票结

果批准了与黎巴嫩真主党的

停火协议。协议定于当地时

间27日凌晨4时生效。

分析人士指出，停火协

议此时出台，符合以色列、真

主党、美国等各方利益。虽

然协议能为黎以双方带来暂

时和平，但如何落实面临许

多不确定性，地区局势能否

真正恢复稳定、加沙地区能

否实现停火都充满挑战。

11月27日，在黎巴嫩贝鲁特南郊，人们驾车重返家园。黎卫生部本月初发布的数据显示，黎巴嫩600万

人口中，大约120万人因冲突升级而逃离家园。 新华社发